B communia iuris. 103*Est breuitate opus.*

*Dummodo tamen non ex breuitate obscuritas ꝑ generetur, Ioan. Andr. 37
In proœm. Decretal. verb Grego-
rius in princ. pulcherrimè Plinius
Iunior epistolar. lib. 1. epistol. ad
Cornelium Tacitum, in hac ver-
ba: Frequens mihi disputatio est,
cum quodam docto homine, &
& perito, cum nihil æquè in cau-
sis agendis, vt breuitas placet.
Quam ego custodiendam esse cõ-
fiteor, si causa permittat, alioqui
præuaricatio est transire dice-
da: præuaricatio etiam cursum, &
breuiter attingere, quæ sint in-
culcanda, insigenda, repetenda.
Indeq; prosequitur fustis iunctis,
qua & tradidimus Nos de priuile-
g. pauper. & miserab. person. in
præfat. nu. 1. ad fin. & nu. 2.*

*Capitulum C. de iudic. l. 1. §. 1. dicitur
in v. c. d. iudic. l. 1. §. 1. dicitur
in v. c. d. iudic. l. 1. §. 1. dicitur*

CALIDITAS *non debet alicui pro-
desse, & alteri nocere, l. Sed si
hæreditas, §. Interdum, D. ad
exhibend. l. Si duo in princ. D.
si quis caut. l. 1. D. de dolo. l. Ve-
rum, §. Tempus, D. pro soc. V. c.
CAPITULA quot sunt, tot sententia,
cepit. Quia diuerſitatem, §. de*

con-

C Axiomata, & loca

concel. præb. Horat. sermon.
Sat. 1.

*Quot capitum viuunt, totidem stuo-
diorum.*

Millia.

Et Ouid. Amor. lib. 2.

*Sed quoniam totidem mores, toti-
demque figura.*

Persu. Sat. 5.

*Mille hominum species, & rerum
discolor vsus,*

3 *Velle suum cuique est, nec vobis
visitur vno.*

CAPTATORIA voluntas nulla est,
proque non scripta reputatur, l. Cap-
tatoria, 64. D. de legat. 1. l. Illa
institutio, l. Captatorias, 70. D.
de hered. instit. l. Captatorias, 10.
C. de restam. milit. l. 1. in fin. D. de
his que pro non script. hab. late
Covar. in c. Cum tibi, nu. 7. & per
tot. de restam. Mencha. de succes.
creat. lib. 2. §. 17. requisit. 27. n.
79. & seq. vbi plures regula huic am-
pliaciones assignat, Gomez variar.
tom. 1. cap. 4. nu. 7. vers. Tertio
quia, surd. decif. 68. n. 4. & seq.
& decif. 98. nu. 6. & seq. Menoch.
conf. 408. num. 1. §. 5. & seq. nouissi-
me Vincent. Fufar. de substit. q.
503. numer. 4. & seqq. vbi decem
axiomati huic retulit ampliaciones,

quos

G communia iuris, 104

quas fere omnes à Menchac. proxi-
me relato loco expressio nomine mu-
tuanit, multasque etiam limitatio-
nes à num. 34. cum seqq. vt si sta-
tutum, vel consuetudo captatorias vo-
luntates admittat, vel permittat Prin-
ceps, item de iure Canon, & fauore
pia causa.

CAPVT curandum est, ne cetera
membra pereant, cap. Ecce autem,
24. q. 3. notauimus supra lit. A. nu-
mer. 564.

CASVS omisus habetur pro omis-
so, l. Commodissimè, D. de libe.
& posthu. c. Inter corporalia, ex-
tra detranslat. Episc. c. Dilectus,
de offic. ordin. c. Is qui, de sent.
excomm. Card. Tusch. lit. O. con-
clu. 116. Ferrer. in constit. Ca-
thal. glo. 1. nu. 104. Ioan. Anton.
Mangil. de imput. q. 6. n. 2. q. 54.
nu. 33. & q. 84. num. 9. Ludouic.
Cens. de cens. part. 1. c. 3. q. art. 1.
num. 32. Anton. Ricciul. de neo-
phit. c. 7. num. 4.

*Amplia primo in lege, statuto,
vel consuetudine* Tiraquel. de iu-
re primog. quest. 40. num. 194.
& de retract. conuent. §. 20. glof.
vnic. num. 11. Cephal. consil. 26.
nu. 16. surd. conf. 138. nu. 3. & cac.
de iudic. lib. 1. c. 32. nu. 17. versic.

Ac

C Axiomata, & loca

Accedat. Andr. Neguzan. respon-
so. siue quæst. 27. numer. 3. q. 87.
num. 7. quæst. 274. nu. 15. & q.
306. num. 23. *prope infinitos refe-
rens Mari. Giurb. In consuetud.
senat. Messan. cap. 10. glos. 6. nu.
9. Vbi axioma hoc extendit, licet in
omisso maior sit ratio, Ant. Man-
gil. de imput. q. 59. num. 1. Ste-
phan. Gratian. discept. forens.
tom. 5. cap. 8. 13. numer. 15.*

8 *Amplia 2. in contractibus, l. 1. &
1. Quidquid astringendæ, D. de
verbor. obligat. Surd. decis. 195.
num. 11. Francisc. Molin. de ritu
nupt. lib. 3. quæst. 24. num. 277. &
quæst. 34. num. 6. & 8. Rendin.
in promptu. recept. sentent. to. 1.
tit. 100. num. 17.*

9 *Tacitum tamen, vel omisum cir-
ca naturalia, vel accidentalia con-
tractus, pro expresso habetur, quando
ab utraque parte tacite agitur, ut in
l. Cum quid, D. si cert. petat. s.
vero ab vna tantum parte, pro ex-
presso non habebitur, ut in l. Si re-
putandi, C. de condi. ob caus. & l.
Si maiores, C. de transact. & ita
notat Rendina dist. loco. tom. 1.
tit. 24. num. 2. & dist. tit. 100. nu.
19. vbi numer. 18. asserit, quod si
forma est seruata in stipulatione, sed
aliquid*

C communia iuris. 105

*aliquid substantiale est omisum, pu-
ta locus, vel quantitas rei in obliga-
tionem deducta, tunc si illud, quod
tacite agebatur probari potest: pro
expresso habetur. l. Triticum, D. de
verbor. oblig. quod si probari ne-
quit: pro omisso habetur, l. 3. §. Si
quis insulam, D. de eo, quod cert.
loco, l. Ita stipulatus in princip.
& l. Qui insulam, D. de verbor.
oblig.*

*Limita in ultimis voluntatibus 10
in quibus casus omisus habetur pro
expresso, l. fin. C. de posthum. hæ-
red. instit. Aluar. Valasc. consult.
45. num. 4. cum alijs infra citatis
verb. Taciti.*

*Limita etiam quando verosimili 11
ter statuens, contrahens, seu testator
idem in casu omisso, quod in expresso
interrogatus responderet, quia non
pro omisso: sed pro expresso habetur,
ut ex glos. in l. Tale pactum, D.
de pact. Tiraq. Decio, Rolando,
Gabri. Menoch. & alijs tradit
Surd. consil. 44. num. 4. & consil.
150. numer. 14. Iann. Anton.
Mangil. de imputat. quæst. 56.
num. 16. Quod limitat & idemmet 12
Surd. dist. consil. 150. num. 90.
quando contrahens, vel disponens ca-
sum omisum: exorabat.*